

Artikelnummer 01020632086	GTIN-Stück  4 260355 585935	GTIN-Verpackung  4 260355 585928	eco-ID 261677	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

BIO PLANÈTE



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

ölsäurereiches Sonnenblumenöl* raffiniert, SENFÖL*, Kurkuma gemahlen* (1,9%), Ingwer gemahlen* (0,4%), Kreuzkümmel-Extrakt*, Bockshornklee-Extrakt*, Zimtrinden-Extrakt*, Chili-Extrakt*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

Ingwer, Kurkuma und Zimt geben der Ölkomposition ihren einzigartigen Geschmack und verleihen Gemüse, Reis oder Fisch eine typisch indische, fruchtig-scharfe Note. Das Öl ist vegan und eignet sich als Topping sowie zum Braten.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Das Öl ist vegan und eignet sich als Topping sowie zum Braten.

Zubereitung

Vor Gebrauch kräftig schütteln.



Artikelnummer 01020632086	GTIN-Stück  4 260355 585935	GTIN-Verpackung  4 260355 585928	eco-ID 261677	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren und vor Licht schützen. Die Farbe des Öles kann mit der Zeit nachlassen.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Weizen, Walnuss, Fruktose

enthalten: Senf, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 01020632086	GTIN-Stück  4 260355 585935	GTIN-Verpackung  4 260355 585928	eco-ID 261677	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzenölmischung
Inverkehrbringer..... Ölmühle Moog GmbH, Klappendorf 1, D-01623 Lommatzsch

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3387 kJ / 824 kcal
Fett..... 91 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 8,8 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 76 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 6,3 g
Kohlenhydrate..... 1,2 g
davon Zucker..... 1,2 g
Eiweiß..... 0,0 g
Salz..... 0,00 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Vitamine & Mineralien

Omega-3-Fettsäuren..... 0,8 mg
Vitamin E..... 51 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 1 Portion

Vitamin E..... 425 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein





BIO PLANETE
Ölmühle Moog seit 1984

Ölkomposition für Curry & Co, 0,25l

Aus aller Welt.



Artikelnummer 01020632086	GTIN-Stück  4 260355 585935	GTIN-Verpackung  4 260355 585928	eco-ID 261677	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

 Ölkomposition für Wokgerichte mit geröstetem Erdnussöl, 0,25l 01020630892	 Ölkomposition für Pizza & Pasta, 0,25l 01020631786
---	---